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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия

Дата окончания действия

     Код по Сводному               реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 





	
	Коды

	Форма по ОКУД
	0506501

	Дата начала действия
	01.01.2022

	Дата окончания действия
	31.12.2022

	Код по Сводному реестру 
	603Х6234

	По ОКВЭД 
	85.41

	По ОКВЭД 
	

	По ОКВЭД
	

	
	


                                                                на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
                                                                от «30» декабря 2021 г.

Наименование муниципального учреждения
Егорлыкского района (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Егорлыкская детская школа искусств 

Виды деятельности муниципального учреждения 
Егорлыкского района (обособленного подразделения) Дополнительное образование детей и взрослых





ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
[bookmark: _GoBack]РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги    Реализация  дополнительных  общеразвивающих программКод по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню   



42.Г42.0
   


___________________________________________________________________________________________________.____________
2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица__________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи



	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

	
	
	
	




Наименование
показателя

	
Единица измерения 
по ОКЕИ
	
2021  год (очередной финансовый год)

 
	
2022 год
 (1-й год планового периода)


	2023 год 
(2-й год планового периода)


	
 в процентах
	
в абсолютных показателях

	
	Показатель 1
        
	Показатель 2
	Показатель 3
	Условия (формы) оказания (показатель 1)
	Наименование
показателя

	
	
единица
	
Код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
804200О.99.0.ББ52АЕ77000
	Не указано
	Не указано
	Художественная
	Очная с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
	Уникальный номер реестровой записи



	Показатель, характеризующий объём муниципальной услуги, качество образовательного процесса
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	
Размер платы (цена, тариф)


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма

	
	
	
	


Наименование показателя

	
Единица измерения 
по ОКЕИ
	
 2022 год (очередной финансовый год)
	
2023год       (1-й год планового периода)
	
   2024 год
(2-й год планового периода)
	
2022   год (очередной финансовый год)
	
2023  год       (1-й год планового периода)
	

2024
год
(2-й год планового периода)
	
    в процентах
	
в абсолютных показателях

	
	Показатель 1
        
	Показатель 2
	Показатель 3
	Условия (формы) оказания (показатель 1)
	Код
показателя
характеристики
	
	
Наименование

	
Код
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
804200О.99.0.ББ52АЕ77000
	Не указано
	Не указано
	Художественная
	Очная с применением дистанционных образовательных технологий
	

	Количество человеко-часов

	Человеко-час

	

     539
	
90364,5
	
90364,5
	
90364,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
9036





4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления.
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Приказ Министерства науки и образования РФ от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги













	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации на сайте  образовательного учреждения в сети Интернет 
	В объеме, предусмотренном Приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  14 августа  2020 года  № 831 «Об утверждении требований  к структуре  официального  сайта образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём информации»
	По мере необходимости 

	2. Размещение информации на информационном стенде  образовательного учреждения
	Учредительные документы;                                                     
 лицензия на осуществление образовательной деятельности (с приложениями -   при наличии);                                                                                                                                                                                            контактная информация
	
   Постоянно     
   По мере необходимости

	3. Размещение информации в СМИ (пресса, телевидение, радио)
	Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах и т.п.
	По мере необходимости












ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги    Реализация  дополнительных  предпрофессиональных программКод по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню   




42.Д44.0

   
   


в области искусств 
2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующейобразовательной  программы   творческие способности и физические данные 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

	Уникальный номер реестровой записи



	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества

	
	
	
	




Наименование
показателя

	
Единица измерения 
по ОКЕИ
	
2022  год (очередной финансовый год)

 
	
2023 год
 (1-й год планового периода)


	2024 год 
(2-й год планового периода)


	
 в процентах
	
в абсолютных показателях

	
	Показатель 1
        
	Показатель 2
	Показатель 3
	Условия (формы) оказания (показатель 1)
	Наименование
показателя

	
	
единица
	
Код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
802112О.99.0.ББ55АА49000
	    Не указано
	    Не указано
	Фортепиано
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	


	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АБ05000
	
Не указано
	Не указано
	Струнные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АБ61000
	
Не указано
	Не указано
	Духовые и ударные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АГ29000
	
Не указано
	Не указано
	Хоровое пение
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АВ17000
	
Не указано
	Не указано
	Народные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АГ85000
	
Не указано
	Не указано
	Музыкальный фольклор
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АД41000
	
Не указано
	Не указано
	Живопись
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АВ73000
	
Не указано
	Не указано
	Инструменты эстрадного оркестра
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АЗ21000
	
Не указано
	Не указано
	Искусство театра
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АЖ09000
	
Не указано
	Не указано
	Хореографическое творчество
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2  Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
	Уникальный номер реестровой записи



	Показатель, характеризующий объём муниципальной услуги, качество образовательного процесса
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	
Размер платы (цена, тариф)


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма

	
	
	
	


Наименование показателя

	
Единица измерения 
по ОКЕИ
	
 2022 год (очередной финансовый год)
	
2023год       (1-й год планового периода)
	
   2024 год
(2-й год планового периода)
	
2022   год (очередной финансовый год)
	
2023  год       (1-й год планового периода)
	

2024
год
(2-й год планового периода)
	
    в процентах
	
в абсолютных показателях

	
	Показатель 1

	Показатель 2
	Показатель 3
	Условия (формы) оказания (показатель 1)
	Наименование
показателя

	
	
Наименование

	
Код единицы измерения  по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
802112О.99.0.ББ55АА49000
	   Не указано
	Не указано
	Фортепиано
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	       

	Количество человеко-часов

	Человеко-час

	

     539
	
5081,5
	
5081,5
	
5081,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
  508

	
802112О.99.0.ББ55АБ05000
	
Не указано
	Не указано
	Струнные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
3697,5
	
3697,5
	
3697,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
   369

	
802112О.99.0.ББ55АБ61000
	
Не указано
	Не указано
	Духовые и ударные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
3173,5
	
3173,5
	
3173,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
    317

	
802112О.99.0.ББ55АГ29000
	
Не указано
	Не указано
	Хоровое пение
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
4914
	
4914
	
4914
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
     491

	
802112О.99.0.ББ55АВ17000
	
Не указано
	Не указано
	Народные инструменты
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
6738
	
6738
	
6738
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
     673

	
802112О.99.0.ББ55АГ85000
	
Не указано.
	Не указано
	Музыкальный фольклор
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
3324
	
3324
	
3324
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
   332

	
802112О.99.0.ББ55АД41000
	
Не указано.
	Не указано
	Живопись
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
26463,5
	
26463,5
	
26463,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
   2646

	
802112О.99.0.ББ55АВ73000
	
Не указано.
	Не указано
	Инструменты эстрадного оркестра
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
862,5
	
862,5
	
862,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
     86

	
802112О.99.0.ББ55АЗ21000
	
Не указано.
	Не указано
	Искусство театра
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
6365,5
	
6365,5
	
6365,5
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
   636

	
802112О.99.0.ББ55АЖ09000
	
Не указано.
	Не указано
	Хореографическое творчество
	Очная   с применением дистанционных образовательных технологий
	
	
Количество человеко-часов

	
Человеко-час

	

     539
	
41961
	
41961
	
41961
	
0
	

0
	

0
	
     10
	
  4196






4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления -  нет.
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 № 998  "Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги






	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации на сайте  образовательного учреждения в сети Интернет 
	В объеме, предусмотренном Приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  14 августа  2020 года  № 831 «Об утверждении требований  к структуре  официального  сайта образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нём информации»
	По мере необходимости 

	2. Размещение информации на информационном стенде  образовательного учреждения
	Учредительные документы;                                                     
 лицензия на осуществление образовательной деятельности (с приложениями -   при наличии);                                                                                                                                                                                            контактная информация
	
   Постоянно     
   По мере необходимости

	3. Размещение информации в СМИ (пресса, телевидение, радио)
	Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах и т.п.
	По мере необходимости




ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)
РАЗДЕЛ 1






1. Наименование работы:   нет
2. Категории потребителей работы: ____________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы6

	
	
	
	_________

	единица измерения 
	20__ год (очередной финансо вый год)
	20__ год
(1-й год плано вого периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)
	

	
	_________
__________
(наименова-
ние
показателя)4
	__________
__________
(наименова-
ние
показателя)4
	_________
__________
(наименова-
ние
показателя)4
	___________
____________
(наименова-
ние
показателя)4
	__________
__________
(наименова-
ние
показателя)4
	(наимено
вание
показате
ля)4
	наиме
нова
ние4
	код по ОКЕИ5
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем работы
	
Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема6

	
	
	
	_______ _____
(наиме
нование
показа теля)4
	единица измерения 
	описа
ние работы
	20__ год (очередной финан
совый год)
	20__ год 
(1-й год плано
вого периода)
	20__ год 
(2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год 
(1-й год планового периода)
	20__ год 
(2-й год планового периода)
	

	
	
________
(наимено вание
показате
ля)4
	
_______
(наиме нование
показате
ля)4
	
_______
(наиме нование
показате
ля)4
	
_______
(наиме нование
показате
ля)4
	
_________
(наимено вание
показате
ля)4
	
	наиме но вание4
	код по ОКЕИ5
	
	
	
	
	
	
	
	в процентах
	в абсолют
ных показа
телях 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 
Ликвидация учреждения,реорганизация учреждения, исключение государственной услуги (работы) из ведомственного перечня государственных услуг (работ). Иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации 
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания Ожидаемое исполнение муниципального задания по состоянию на 15.11.2022 не менее 80%. Иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления Егорлыкского района, осуществляющий контроль за оказание услуги

	Контроль за исполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	постоянно
	Отдел культуры администрации Егорлыкского района

	Плановая проверка ведения Книги обращений
	ежеквартально
	Отдел культуры Администрации Егорлыкского района

	Плановые проверки исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	1 раз в год на 1 января года,
следующего за отчетным
	Отдел культуры Администрации Егорлыкского района

	Предварительный отчёт соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании
	на  1  октября
	Отдел культуры Администрации Егорлыкского  района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с формой отчета о выполнении муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями культуры и дополнительного образования, подведомственными отделу культуры Администрации Егорлыкского района, соответствующей Постановлению Администрации Егорлыкского района от 13.10.2015 № 521 .
4.1. Периодичность представления отчетов о  выполнении муниципального задания за 9 месяцев, год с нарастающим итогом  
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания за год не позднее 01 февраля
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания  Предварительный отчет предоставляется не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении  муниципального задания  отчёт об исполнении муниципального задания должны быть предоставлены на бумажном носителе, подлежит   размещению на официальном  сайте https://bus.gov.ru/. Отчет о выполнении муниципального задания  представляется в пояснительной записке  на бумажном носителе.
В пояснительной записке указываются следующие разделы:
Характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания;
Характеристика факторов, повлиявших на отклонение результатов выполнения задания от запланированных показателей;
Характеристика перспектив выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденными объемами муниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет. Ожидаемое исполнение муниципального задания по состоянию на 01.10.2022 не менее 65 %.




